
Bestyrelsens beretning 2007-2008 
 
Sæsonen indledtes traditionen tro med For-Start, igen i år hos Bjarne og Hanne, Sorøvej 1. 

Pænt fremmøde – 17 voksne – besøg af brydeforbundets breddekonsulent Palle Nielsen, info om 

forestående tiltag og dejlig mad og drikke som hver gang. Herlig sommeraften og fin-fin stemning – 

den bedst tænkelige start på brydeåret, altså. 

Derimod blev den traditionelle KIF-Start, hvor ledere, trænere, aktive og forældre sammen tager 

hul på sæsonen, en mat forestilling med kun 30 deltagere. Bestyrelsen har draget konsekvensen og 

slettet arrangementet af kalenderen: I år starter trænere og aktive lige på og hårdt. 

 

Også den traditionelle Stenderuphagelejr først i september havde beskeden tilslutning: 11 børn, 

kun KIF’ere, ingen deltagere fra de øvrige klubber i det fynske og sønderjyske. En skam! Den lejr 

bør flere have fornøjelse af, så i indeværende sæson bliver flere klubber indbudt, og forhåbentlig 

kommer også mange flere af vore egne ud af busken – eller hvor det nu var, de gemte sig. 

 

Det er også blevet en tradition, at vi hvert andet år afholder seminar for klubbens voksne. 

Seminaret skal levere input til de handlingsplaner, hvormed bestyrelsen leder klubbens udvikling. I 

2005 var vi på Rømø, og der ville vi også hen i november 2007. Dvs. det var der for få, der ville, så 

derfor afholdtes det i klublokalet. Med brydeforbundets sportschef Erik Nyblom og ”Bredde-Palle” 

som gæster stod menuen på talentudvikling, aldersrelateret træning, fastholdelse og klubbens 

situation. Som meningen var, gav drøftelserne stof til bestyrelsen, som i januar kunne vedtage 

Handlingsplan 5. 

Handlingsplanen med dens hovedtiltag – den sportslige udvikling, flytning, fastholdelse, 

klubudviklingsprojektet, tilgang og organisation – er overordnet bestemmende for arbejdet i 

bestyrelsen: Bestyrelsesarbejdet er, og skal være, udviklingsarbejde. Det er godt med 

handlingsplaner, mener vi. Når de bliver effektueret, selvfølgelig. De skal ikke være spændetrøjer, 

der afholder os fra at tage nødvendige initiativer undervejs, men udvikling foregår nu engang ikke 

på må og få. Handlingsplan 5 omfatter perioden 1. januar 2008 – 31. december 2009. 

 

Klubbens 3. sociale regnskab for sæsonen 2006-2007 blev færdiggjort i november. 51 ledere og 

hjælpere havde lagt i alt 11.711 timers arbejde i klubben. Og idet vi brugte timesatsen 126,98 kr. – 

mindstelønnen for en pædagog pr. 1. oktober 2007 – kunne vi fastsætte værdien af det frivillige 

arbejde til 1.487.062,78 kr. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at det kan være til stor gavn for klubben, at vi er i stand til at 

præsentere en seriøs dokumentation for vores egen indsats, når vi henvender os til vore 

interessenter: Kommunen, hovedforeningen, Danmarks Brydeforbund, potentielle sponsorer og 

pressen. 

 

Den 6. november 2003 modtog vi som den første brydeklub i Danmark DIF’s og DB’s certifikat for 

at have gennemført projektet ”Et godt idrætsmiljø for børn”. Sådan noget koster kræfter og rummer 

en risiko for, at de opnåede gevinster smuldrer. Som berettet sidste år, underskrev vi derfor kontrakt 

med Brydeforbundet om gencertificering. Rapporten blev afleveret til forbundet i oktober 2007, og 

ved juleafslutningen dukkede Bredde-Palle så op og ledsagede checken på 2.500 kr. med diplom i 

glas og ramme og pæne ord om klubben og dens arbejde. Frøs, vores sponsor, var mødt frem med 

en gave på 1.000 kr. Det var rigtigt opmuntrende. 

Bestyrelsen hviler jo ikke ret lang tid ad gangen på laurbærrene: På dagen for gencertificeringen 

indgik vi igen aftale med DB om at gennemføre et af DB nyudviklet klubudviklingsprojekt – som 



den første klub i Danmark, naturligvis! Det løber fra den 1. januar 2008 til den 31. december 2009, 

fokuserer på tilgang og fastholdelse og kaster 5.000 kr. af sig, hvis kravene indfries. 

 

Klubbens hjemmeside er blevet videreudviklet med nyt design og flere tjenester, og i november 

indledte web-master Torben samarbejde med Niels Hansen i et nyoprettet it-udvalg, der senere er 

blevet tiltrådt af Kenneth. Godt med mere slagkraft: Visionen er jo ”Først med det sidste” – vi 

mener, den er ved at være realiseret – og hjemmesiden bruges mere og mere, bliver et stadigt større 

aktiv for klubben. 

Fra bestyrelse og udvalg en opfordring til at levere stof, så www.kifbrydning.dk kan blive endnu 

mere læseværdig. 

 

Byggeri og flytning. Det har været af meget stor betydning, at brdr. Thomsen lige fra starten har 

siddet med til bords, hvor beslutningerne vedr. byggeriet og driften er blevet truffet, og har haft 

mulighed for at fremføre og forhandle afdelingens ønsker og behov. I januar vedtog bestyrelsen et 

kommissorium og nedsatte et flytteudvalg, som fik til opgave at forberede og gennemføre 

flytningen. Forberedelserne har således været nær det optimale. 

Den 15. august ’08 var der rejsegilde, og det forventes, at vi kan flytte ind den 1. februar. Så det er 

fra nu, at forberedelserne skal virke, så omplantningen fra Idrætsbygningen til KIF-Centret bliver en 

succes. Men lad os ikke glemme: Indtil den 1. februar er det altså her i Idrætsbygningen, der skal 

gøres kvalitetsarbejde! 

 

Klubben har altid brug for fornyelse – for nye idéer, brug for at der bliver set på udfordringerne 

med andre øjne. Og jo flere ledere vi er, desto bedre kan vi gøre det for børnene og de unge 

mennesker, desto mere kan de have ud af at være med i klubben. 

Det var derfor, vi omdelte skemaet ”Det vil jeg gerne være med til” til forældrene, og vi siger 

mange tak for tilbagemeldingerne. 

I januar deltog KIF-ledere i DIF’s konference ”Foreningslivets vilkår” på Hotel Munkebjerg og på 

brydeforbundets seminarer i Kolding og Odense. Bjarne blev genvalgt til hovedforeningens FU og 

Torben T. valgt som dommerudvalgsformand i DB og dermed til brydeforbundets bestyrelse. Der er 

kolossalt hyggeligt voksensamvær ved For-Start og Vennernes nytårsfrokost, og den 18. november 

besøger vi TV Syd i Kolding. 

Præsident Henning Stolten Thomsen blev 60 i december og udnævntes til klubbens 2. æresmedlem. 

(Anne Marie Thomsen er det første), og i marts rundede Torben L. de 70 og blev ved sit åbent hus – 

arrangement i brydelokalet tilkendt DIF’s æresnål. 

 

I skrivende stund – det er lige inden, det går løs i træningslokalet – konstaterer vi, at vi kom fint-fint 

i gang med sæsonen 2008-2009: Brydeskolen havde rekorddeltagelse med 19, For-Start ligeledes 

med 24 voksne, og nye flotte foldere ligger parat, når det vrimler ind. 

 

Til sidst en varm tak til alle, der har medvirket til, at vi har kunnet overkomme det hele til gavn og 

glæde for bryderne: til forældrene, til Hovedforeningen, Brydernes Venner og KIF’s støtteforening. 

Tak til Kolding Kommune for imødekommenhed og til sponsorerne, som sætter os i stand til at 

arrangere Kolding Cup på højt niveau og at opretholde et højt aktivitetsniveau, så KIF Brydning er 

et spændende sted at være med. Endelig tak til Danmarks Brydeforbund for et givende samarbejde 

og til pressen for jeres interesse for klubbens virksomhed. 

 

 

Bestyrelsen  

http://www.kifbrydning.dk/

